РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

 второго созыва Тутаевского  муниципального района

Ярославской области
18.02.2016 г.                                                                                                 № 5
Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг

Администрацией Артемьевского сельского поселения
             В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:

              1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Артемьевского сельского поселения.

              2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 28.02.2012 №8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг Администрацией Артемьевского сельского поселения» (с внесенными к нему изменениями и дополнениями).
 3.   Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                            Е.С.Пазухин
Приложение

                                                                                             к решению МС АСП
от  18.02.2016 № 5

Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
 Администрацией Артемьевского сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	- получение рабочего проекта (чертежа) на проводимые работы (оригинал и копия)

	- получение копии разрешения для строительства (нового строительства)

	- получение схемы производства работ, согласованной с владельцами подземных и надземных инженерных сооружений и землепользователей

	2.
	Присвоение адресов объектам адресации
	- осуществление нотариального удостоверения доверенности

	3.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений
	- выполнение подеревной съемки в зоне застройки

	- составление перечетной ведомости зеленых насаждений в зоне застройки

	- составление плана-схемы расположения зеленых насаждений

	- составление плана посадки новых насаждений

	4.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- оформление справки о доходах на каждого члена семьи;

	- оформление справки о размере пенсии;

	- оформление справки о размере военной пенсии;

	- оформление справки о размере ежемесячного пособия супругам военнослужащих

	- оформление справки о социальных выплатах

	- оформление справки о доходах по форме 2-НДФЛ, 3-НДФЛ, 4-НДФЛ

	- предоставление кадастрового или технического паспорта объекта недвижимости